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                                             REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

                                                      BASHKIA PRRENJAS 

 

 

Nr. _____ prot.                                                Prrenjas, më 22.10.2021 

 

              FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT    

     

[22.10.2021] 

 

Drejtuar: Operatori Ekonomik “SARK “shpk me NIPT K52531415H, me adrese Fier Fier FIER Lagjja 

8 Shkurti, Rruga Skenderbej,Fier, Rajoni nr 3, Perball supermarket Lalaj, me administrator Z.Arben 

Kajolli. 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedura e Hapur e Prokurimit të Punëve Publike 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-05539-09-16-2021                                                                                                                                                                                                                                                                                

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksion rrugëve të brendshme në Bashkinë Prrenjas: Rruga 1 

Qershori/Rruga 5 maji” 

Fondi limit: 10,553,660 (dhjetë milion e pesëqind e pesëdhjetë e tre mijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë) 

lekë pa TVSH .Afati për zbatimin e saj: 6 jave. 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike  Nr. 140 datë 20 Shtator 2021 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x  

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. Operatori Ekonomik “AVDULI shpk me NIPT J66703306O, me administrator Z.Arben Avduli ,me 

oferte ekonomike 8.678.048( tetemilion e gjashteqind e shtatedhjete e tete mije e dyzet e tete )leke pa 

tvsh. 

2. Operatori Ekonomik “COMPANY RIVIERA 2008 “shpk me NIPT K81716011V, me administrator 

Z.Agim Kola ,me oferte ekonomike 9.178.560( nente milion e njeqind e shtatedhjete e tete  mije e 

peseqind e gjashtedhjete )leke pa tvsh. 

3. Operatori Ekonomik “FRANKO CONSTRUCTION “shpk me NIPT K81331024A,me administrator 

Z.Enver Baho  me oferte ekonomike 9.726.630( nente milion e shtateqind e njezet e gjashte mije  e 

gjashteqind e tridhjete )leke pa tvsh. 

4. Operatori Ekonomik “INFINIT “shpk me NIPT J74304623M me administrator Z.Kujtim Bregu me 

oferte ekonomike 8.222.222 (tete milione e dyqind e njezete e dy mije e dyqind e njezete e dy)leke pa 

tvsh. 

5.Operatori Ekonomik “NIKA “shpk me NIPT J76705047U, me administrator Zj.Shpresa Nika me 

oferte ekonomike : 6,647,668.41 (gjashte milion e gjashteqind e dyzet e shtate mije e gjashteqind e 

gjashtedhjet e tete pike dyzet e nje)leke pa tvsh. 
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6.Operatori Ekonomik “SARK “shpk me NIPT K52531415H me administrator Z.Arben Kajolli, me 

oferte ekonomike : 8.007.627(tete milion e shtatemije e gjashteqind e njezete e shtate) leke pa tvsh. 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

1.Operatori Ekonomik “INFINIT “shpk me NIPT J74304623M me administrator Z.Kujtim Bregu. 

Arsyet: Dokumentacion i paraqitur nuk  është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në dokumentet e tenderit,  kontretisht eshte bere gabim ne preventiv duke u ndryshuar 

struktura e preventivit, perkatesisht ne preventivi ( I –Punime Germimi ) zeri nr.5 me nr.Analiz –An -22 

(Pusete b/a shiu 40x40 cm,h=100 cm , me kapak zgare hekuri )  

Ne prevetivin e publikuar nga Autoriteti Kontraktor ne  zerin e sipercituar, sasia eshte 5 ndersa ne 

preventivin e paraqitur  nga operatori ekonomik “INFINIT “shpk eshte ndryshuar  sasia eshte vendosur 

50. 

Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje me Nenin 77, 87,92  të Ligjit 162/2021, “Për Prokurimin 

publik” si dhe Dokumentave Standarde të Tenderit të miratuara, u konstatua se oferta e  operatorit 

ekonomik “INFINIT” shpk nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e cilesuar si ofertë të 

pavlefshme. 

 

2.Operatori Ekonomik “FRANKO CONSTRUCTION “shpk me NIPT K81331024A,me administrator 

Z.Enver Baho. 

Arsyet: Operatori ekonomik “FRANKO CONSTRUCTION “shpk: 

1.Dokumentacioni paraqitur nuk  është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara 

në dokumentet e tenderit,  kontretisht nuk permbush  piken 7 e Kapaciteti Teknik te Kritereve te vecanta 

te kualifikimit , pasi nuk ka paraqitur certifikaten OHSAS 45001:2018 mbi “Shëndetin dhe sigurimin në 

punë”/ekuivalente dhe e vlefshme. 

 

Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje me Nenin 77, 87,92  të Ligjit 162/2021, “Për Prokurimin 

publik” si dhe Dokumentave Standarde të Tenderit të miratuara, u konstatua se oferta e  operatorit 

ekonomik “FRANKO CONSTRUCTION “shpk  nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e 

cilesuar si ofertë të pavlefshme. 
 

3.Operatori Ekonomik “NIKA” shpk me NIPT J76705047U me administrator Zj.Shpresa Nika. 

Arsyet:  Dokumentacioni  paraqitur nuk  është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në dokumentet e tenderit,  per arsye se stafi teknik dhe disa nga  makinerit e deklaruar ne 

kete procedure prokurimi i keni te azgazhuara ne (objekt tjetër)  kontrata te tjera me Bashkine Prrenjas. 
 

Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje me Nenin 77, 87,92  të Ligjit 162/2021, “Për Prokurimin 

publik” si dhe Dokumentave Standarde të Tenderit të miratuara, u konstatua se oferta e  operatorit 

ekonomik “NIKA” shpk nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e cilesuar si ofertë të 

pavlefshme. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatori Ekonomik “SARK “shpk me NIPT 

K52531415H, me adrese Fier Fier FIER Lagjja 8 Shkurti, Rruga Skenderbej,Fier, Rajoni nr 3, Perball 

supermarket Lalaj, me administrator Z.Arben Kajolli,se oferta e paraqitur me vlerë totale prej: 8.007.627 

(tete milion e shtatemije e giashteqind e njezete e shtate leke pa tvsh) / totali i pikëve të marra 

[_____] është identifikuar si oferta e suksesshme. 
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Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

 

 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

NURI BELBA 

 

 

NË MUNGESË DHE ME URDHËR 

        ZËVENDËS KRYETARI 

             ALBAN   ÇEKREZI 
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